
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 15 del 01/04/2019    

Repertorio Generale n. 423  del 01/04/2019 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DEI PLESSI SCOLASTICI DI TAORMINA CENTRO E 
MAZZEO PER MERCOLEDÌ 3 APRILE 2019 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 15 del 01/04/2019  

  

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DEI PLESSI SCOLASTICI DI TAORMINA CENTRO E 
MAZZEO PER MERCOLEDÌ 3 APRILE 2019 . 

Il SINDACO

Vista la nota della società RCSSPORT acquisita al protocollo generale 
del Comune di Taormina al n. 5284 del 26/02/2019 avente per oggetto” 
Giro di Sicilia 2019 (3­6 aprile 2019), gara ciclistica internazionale per 
professionisti ­ 1a tappa Catania­Milazzo di mercoledì 3 aprile 2019;

Considerato che il territorio del Comune di Taormina è stato individuato 
quale passaggio del Giro di Sicilia 2019 (3­6 aprile 2019);

Vista l’eccezionalità dell’evento;

Vista l’ordinanza dirigenziale n.3 del 23/03/2019 Giro di Sicilia 2019 (3­6 
Aprile 2019), Gara Ciclistica Internazionale per professionisti – 1° tappa 
Catania­Milazzo di  mercoledì  3 aprile 2019; 4° tappa Giardini­Naxos­
Etna di sabato 6 Aprile 2019) emessa dal Corpo di Polizia Municipale“

Ritenuto  che per  garantire   l’ordine  e   la  sicurezza  urbana e stradale, 
nonché   lo   svolgimento   ottimale   della   manifestazione,   per   ridurre   gli 
spostamenti   ed  evitare   il   congestionamento   del   traffico   veicolare   e 

copia informatica per consultazione



prevenire   incovenienti   e   rischi   per   la   pubblica   incolumità,   risulta 
opportuno   ed   urgente   prevedere   la   chiusura   dei   plessi   scolastici   di 
Taormina   centro   e   della   frazione   di   Mazzeo   e   dell’Istituto   Figlie   del 
Divino Zelo,  per la giornata di mercoledì 3 aprile 2019; 

Visto l’art. 54 del D.L. n. 267/2000; 
   

ORDINA

1. La chiusura dei plessi scolastici di Taormina centro e della frazione 
di Mazzeo e dell’Istituto delle Figlie del Divino Zelo per la giornata 
di mercoledì 3 aprile 2019.

2. Di inviare la presente Ordinanza al Signor Prefetto di Messina al 
Dirigente scolastico Comprensivo 1 Dott.ssa Carla  Santoro,  Alla 
Direttrice dell’Istituto Figlie del Divino Zelo Suor Rizalina Enrrera, 
al Dirigente Polizia Municipale, all’ASM, e alle Forze dell’Ordine. 
       

                                       

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

SINDACO
Determina N. 15 del 01/04/2019

Oggetto:    CHIUSURA SCUOLE  DEI  PLESSI  SCOLASTICI  DI  TAORMINA CENTRO  E  MAZZEO  PER 
MERCOLEDÌ 3 APRILE 2019 . 

Registrazione Albo on-line n. 602/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 01/04/2019 al 16/04/2019

Taormina li, 17/04/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


